



Dinero Regnskab ApS

Vesterbrogade 1 L, 6. sal., 1620 København V

CVR-nr. 34 73 15 43

Årsrapport 2018



Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. februar 2019

Dirigent:


.....
Mads Rebsdorf

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Dinero Regnskab ApS
Adresse, postnr., by	Vesterbrogade 1 L, 6. sal., 1620 København V
CVR-nr.	34 73 15 43
Stiftet	2. november 2012
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Steffen Torp, formand Yvette Hoogewerf Mads Rebsdorf
Direktion	Martin Thorborg, Administrerende Direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udbyde Dinero som er et webbaseret regnskabsprogram til små virksomheder og selvstændige erhvervsdrivende i Danmark.

Selskabet er 100%ejet af Visma Danmark Holding A/S og indgår operationelt i Visma's danske SMB Software division.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2018 var for selskabet et rigtig godt år med stærk kundetilgang og solid vækst i omsætning og resultat.

Virksomhedens omsætning i 2018 udgør 44.163.500 kr. mod 30.898.640 kr. sidste år. Resultatopgørelsen for 2018 udviser et overskud på 10.792.766 kr. mod et overskud på 6.920.580 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 12.001.612 kr.

Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Grundstenen til succes er uden tvivl glade brugere, dedikerede medarbejdere og produkter af høj kvalitet. Både kunde- og medarbejdertilfredshedsmålinger viste i 2018 ekstraordinært gode og meget tilfredsstillende resultater. Dette kombineret med et højt investeringsniveau, mange nye ideer og store ambitioner gør, at vi forventer at levere endnu mere værdi til vores kunder og herved opnå et endnu bedre resultat i 2019.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Nettoomsætning	44.163.500	30.898.640
	Eksterne omkostninger	-10.717.797	-8.752.291
	Bruttoresultat	33.445.703	22.146.349
2	Personaleomkostninger	-18.897.651	-12.476.043
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-702.292	-760.235
	Resultat før finansielle poster	13.845.760	8.910.071
	Finansielle indtægter	556	3.283
	Finansielle omkostninger	-4.595	0
	Resultat før skat	13.841.721	8.913.354
3	Skat af årets resultat	-3.048.955	-1.992.774
	Årets resultat	10.792.766	6.920.580
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	11.500.000	8.000.000
	Overført resultat	-707.234	-1.079.420
		10.792.766	6.920.580

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	AKTIVER		
	Langfristede aktiver		
4	Immaterielle aktiver		
	Færdiggjorte udviklings-projekter	251.527	605.815
		<u>251.527</u>	<u>605.815</u>
5	Materielle aktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	220.898	241.889
	Indretning af lejede lokaler	507.424	662.732
		<u>728.322</u>	<u>904.621</u>
	Finansielle aktiver		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	630.904	730.525
		<u>630.904</u>	<u>730.525</u>
	Langfristede aktiver i alt	<u>1.610.753</u>	<u>2.240.961</u>
	Kortfristede aktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	792.005	529.706
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	33.713.247	22.735.026
	Andre tilgodehavender	733.182	654.723
	Periodeafgrænsningsposter	96.950	50.177
		<u>35.335.384</u>	<u>23.969.632</u>
	Kortfristede aktiver i alt	<u>35.335.384</u>	<u>23.969.632</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>36.946.137</u></u>	<u><u>26.210.593</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	200.000	200.000
	Overført resultat	301.612	1.008.846
	Foreslået udbytte	11.500.000	8.000.000
	Egenkapital i alt	<u>12.001.612</u>	<u>9.208.846</u>
	Langfristede forpligtelser		
	Udskudt skat	44.245	140.395
	Langfristede forpligtelser i alt	<u>44.245</u>	<u>140.395</u>
	Kortfristede forpligtelser		
	Gæld til banker	180.527	50.277
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	842.041	699.657
	Gæld til tilknyttede virksomheder	124.108	0
	Skyldig sambeskatningsbidrag	3.145.105	1.124.297
	Anden gæld	6.257.895	2.918.890
	Periodeafgrænsningsposter	14.350.604	12.068.231
	Kortfristede forpligtelser i alt	<u>24.900.280</u>	<u>16.861.352</u>
	Forpligtelser i alt	<u>24.944.525</u>	<u>17.001.747</u>
	PASSIVER I ALT	<u>36.946.137</u>	<u>26.210.593</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	200.000	2.088.266	0	2.288.266
Overført via resultatdisponering	0	-1.079.420	8.000.000	6.920.580
Egenkapital 1. januar 2018	200.000	1.008.846	8.000.000	9.208.846
Overført via resultatdisponering	0	-707.234	11.500.000	10.792.766
Udloddet udbytte	0	0	-8.000.000	-8.000.000
Egenkapital				
31. december 2018	200.000	301.612	11.500.000	12.001.612

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Dinero Regnskab ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af langfristede aktiver.

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle aktiver.

Kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi for færdiggjorte udviklingsprojekter og erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid. Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter patenter, rettigheder og licenser.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Udviklingsomkostninger 5 år

Kostprisen på et samlet materielt aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3 år
Indretning af lejede lokaler 5 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Immaterielle aktiver

Udviklingsomkostninger og internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle aktiver

Materielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af langfristede aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle aktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos dattervirksomheder.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	17.672.135	12.114.187
Pensioner	809.440	0
Andre omkostninger til social sikring	169.383	162.838
Andre personaleomkostninger	<u>246.693</u>	<u>199.018</u>
	<u>18.897.651</u>	<u>12.476.043</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>29</u>	<u>25</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	3.145.105	1.124.297
Årets regulering af udskudt skat	<u>-96.150</u>	<u>868.477</u>
	<u>3.048.955</u>	<u>1.992.774</u>
4 Immaterielle aktiver		
kr.		<u>Færdiggjorte udviklings- projekter</u>
Kostpris 1. januar 2018		<u>1.971.744</u>
Kostpris 31. december 2018		<u>1.971.744</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018		1.365.929
Afskrivninger		<u>354.288</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018		<u>1.720.217</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		<u>251.527</u>
Afskrives over		<u>5 år</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Materielle aktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2018	542.401	851.071	1.393.472
Tilgange	154.261	17.445	171.706
Kostpris 31. december 2018	696.662	868.516	1.565.178
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	300.512	188.339	488.851
Afskrivninger	175.252	172.753	348.005
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	475.764	361.092	836.856
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	220.898	507.424	728.322
Afskrives over	3 år	5 år	

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Visma Danmark Holding A/S som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har lejeforpligtelser vedrørende husleje for selskabets kontorfaciliteter i Danmark. Den samlede lejeforpligtelse udgør 819 t.kr. pr. 31. december 2018, med forpligtelse af lejemål frem til den 1. september 2019.

Endvidere har selskabet anden lejeforpligtelse beløbende sig til 62 t.kr. pr. 31. december 2018, med forpligtelse af lejemål frem til den 1. november 2019.

7 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt betalingsgaranti på 100 t.kr. over for Nets.

Visma-koncernen har en cash pool-aftale, hvor det norske moderselskab, Visma AS, i henhold til aftalen er kontoindehaver. Øvrige datterselskaber er underkontoindehavere. Banken kan afregne træk og indeståender med hinanden, således at nettobeløbet udgør et mellemværende mellem banken og Visma AS. For Dinero Regnskab ApS' koncerninterne mellemværende indgår således 33.713 t.kr. i den fælles cash pool-aftale.